
 

 

 

 
 
 
 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 
 
 

za školní rok 2020/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Praze dne: 01. 09. 2021 
 
 

Petr Drešer 
Ředitel ZUŠ Adolfa Voborského 

 
 
 
 
 

 
 



 

2 

 
I. 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 

1. Základní umělecká škola Adolfa Voborského, Praha 4, Botevova 3114 
2. ředitel: Petr DREŠER    dreser.zusvoborskeho@seznam.cz               774 834 729 

zástupce ředitele: Jitka ADAMOVÁ jitkaadamova@seznam.cz  602 235 151 
3. webové stránky:  www.zusvoborskeho.cz  

email: dreser.zusvoborskeho@seznam.cz, jitkaadamova@seznam.cz  
4. Změny ve skladbě oborů vzdělání oproti školnímu roku 2017/2018: změny žádné 
5. Místa poskytovaného vzdělávání: 

 
 

a. uvedená v rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku č.j. 10 061/02-21 ze dne 10.04.2002 
adresa vlastník budovy výše 

nájemného/rok 
vyučované obory počet žáků 

Botevova 3114/14 
143 00 Praha 4 - Modřany 

MHMP x hudební, výtvarný, 
taneční, LDO 

 
835 

Filosofská 882/1 
142 00 Praha 4 - Braník 

MHMP x  
hudební 

 
136 

Školní 24/4 
140 45 Praha 4 - Braník 

MČ Praha 4 
Nusle 

 
327 780,00 

 
hudební 

 
282 

 
        b. jiná - nejsou 

adresa vlastník budovy výše 
nájemného/rok 

vyučované obory počet žáků 

x x x x x 

 
 
 
 
 
 

II. 
PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI PRÁVNICKÉ OSOBY 

 

Kvalifikovanost pedagogických pracovníků  
 

počet pedagogických pracovníků 
celkem % z celkového 
počtu ped. pracovníků 

  kvalifikovaných 62 96,9 

  nekvalifikovaných 2 3,1 

 
Věková struktura pedagogických pracovníků 
 

počet celkem ve 
fyzických osobách  

k 31. 12. 2018 

v tom podle věkových kategorií 

do 20 let 21 – 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let 
61  

a více let 

 0 6 9 20 15 14 

 
 

mailto:zusvoborskeho@seznam.cz
http://www.zusvoborskeho.cz/
mailto:dreser.zusvoborskeho@seznam.cz
mailto:jitkaadamova@seznam.cz


 

3 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

 počet  zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

semináře 
+ 

webináře 
 

1 Syndrom vyhoření 1 V Lavici s. r. o. 

1 
Metodické postupy při výuce hry na 
kytaru na ZUŠ 

2 Konzervatoř Teplice 

1 
Motivace a motivátory ve školním 
prostředí 

1 Infra s. r. o. 

1 Od kořenů k choreografii 2 SE. S. TA. 

1 Proč jsme v stresu 1 Infra s. r. o. 

1 Velikonoční floristika 1 Rosmarino 

1 Formativní hodnocení 1 NPI 

1 Základy editace videa (pokročilí) 1 NIPOS 

1 Grafické znázornění jako nástroj 2 SE. S. TA. 

1 Květinový šperk 1 Rosmarino 

1 
Využití nových metod a forem ve 
výuce smyčcových nástrojů na ZUŠ 

7 NPI 

1 Základy editace videa 4 NIPOS 

1 
Rychlá a efektivní komunikace v G 
Suite 

14 Edugo 

1 Komplexní přístup k pedagogice 1 Konzervatoř Brno 

2 Jak najít jistotu v době nejistoty 5 Mgr. Jitka Blechová 

1 
Metody muzikoterapie s využitím na 
ZŠ 

1 V Lavici s. r. o. 

1 
Aspekty výuky kytary v současné 
době, metodika a výběr vhodných 
skladeb 

1 Konzervatoř Brno 

1 
Syndrom vyhoření – jak mu 
předcházet a jak o sebe pečovat 

1 ZŘETEL 

1 
Elektronický podpis, elektronická 
pečeť a časové razítko 

1 Seminaria 

1 
Jak učit v ZUŠ distančně a smysluplně 

1 
Středisko služeb 
školám a zařízení pro 
DVPP Brno 

1 Ticho, hluk, hudba 3 Jiří Trtík 

1 
Metodika hry na dřevěné dechové 
nástroje pro učitele ZUŠ a SUŠ 2020 

2 Konzervatoř Brno 

1 Zákoník práce - novela 1 Ing. Magdaléna Stará 

1 Google učebna – pro pokročilé 1 Seminaria 

1 
Legislativa, dokumentace, 
administrativa – nebojíme se 
aktualizace Školního řádu 

1 
Středisko služeb 
školám a zařízení pro 
DVPP Brno 

1 Prostor a rytmus 1 Tanec Praha z. ú. 

1 Prof. Zdena Janžurová: Klavír hrou 10  

1 ZUŠky svítí na dálku 2  



 

4 

1 Hudba na online platformách 1  

1 Umění online 13 NIPOS 

1 
Automobilizační techniky pohybového 
aparátu 

1 Cestou zdraví 

1 
Porovnání různých pěveckých technik 
a stylů, problematika terminologie a 
procesů tvorby hlasu 

1  

konference x x x x 

kurzy x x x x 

doplňkové 
pedagogické 
studium 

x x x x 

 

 

 

Nepedagogičtí pracovníci školy 
  

Fyzické osoby celkem Přepočtení na plné 
zaměstnance 

5 4,325 

 
 
Další vzdělávání nepedagogických pracovníků 
 

 počet  zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

seminář 
 
x 

 
x 

 
x 

 
x 

kurzy x x x x 

Jiné - školení x x x x 
 

 

 

 

 

 

III. 
ÚDAJE O ŽÁCÍCH A VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ (ZUŠ) 

 

Cizí státní příslušníci 
 

EU Cizinci – (Školský zákon § 20 odst. 2 písm. d) Ostatní 

6 
388, 

22 - 

 

Žáci přijatí na školy s uměleckým zaměřením  
 

SŠ VOŠ VŠ 

5 1 x 

 
 
 



 

5 

 
 

Integrace žáků – vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 
 

počet žáků: 0 
bezbariérový vstup do objektu školy: ano (částečně) 
 
 

IV.  
AKTIVITY PRÁVNICKÉ OSOBY 

 

Prezentace a další aktivity školy (uveďte nejvýznamnější akce) 
        

 Koncert jazzových večerů „Big band v Modřanech“ listopad 2020 (9. ročník) byl kvůli Covidu-
19 zrušen 

 Týden absolventských koncertů (konec června 2021)  

 Oslava jara – koncert, kde děti hrají s dětmi (březen 2021) byl kvůli Covidu-19 zrušen 

 Koncerty jednotlivých oddělení (smyčcové, klávesové, dechové, strunné, pěvecké) byly kvůli 
Covidu-19 zrušeny 

 Česká kamenice – účast na soutěžní přehlídce Bigbandů v ČR byly kvůli Covidu-19 zrušeny 
 
Akademie umění a kultury pro seniory HMP 

 I přes Covid-19 třetí rok tříletého cyklu této Akademie pokračoval online s celkovým počtem 
60 studentů seniorů (24 na hudebním oboru, 5 na tanečním oboru, 31 na výtvarném oboru) 
a 19 lektorů 

 
 
Mezinárodní aktivity 
 

země město specifikace, typ akce 

x x x 

x x x 

 
Uveďte partnerské subjekty:  

 žádné 
 

 

Soutěže (název soutěže, obor, umístění do 3. místa) 
 

název soutěže obor počet zúčastněných žáků umístění do 3. místa 

XII. ročník soutěže ve hře na 
klasickou kytaru (GMHS) 

Kytara 1 1 

Soutěže kvůli Covid-19 byly zrušeny 
 

Granty 
 

účel akce vyhlašovatel výše přidělených finančních 
prostředků 

žádná x          0 

 



 

6 

 
 
Spolupráce s partnery (MČ, jiné subjekty, ...) 
 

Naše škola velice úzce spolupracuje nejen s Prahou 12, ale v rámci akcí konaných jak Magistrátem 
hl. města Prahy, tak i s neziskovými organizacemi.  
 
 
 
 
 

V. 
ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI ČŠI A VÝSLEDCÍCH KONTROL 

 

Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
V roce 2020 se neuskutečnila žádná kontrola z ČŠI. 
 

 
Výsledky jiných inspekcí a kontrol   
V září roku 2020 proběhla kontrola plnění opatření k nápravě nedostatků zjištěných při následné 
veřejnosprávní finanční  kontrole za rok 2018 . 
Závěr: kontrolou plnění opatření k nápravě nedostatků bylo zjištěno, že všech 24 přijatých opatření 
bylo splněno.      
 
 
 
 

 

VI. 
ÚPLATA ZA VZDĚLÁVÁNÍ 

 

výše úplaty za vzdělávání (měsíčně) v Kč 
% skutečných 

průměrných neinv. 
výdajů školy na 

žáka (§ 8 
vyhl.č.71/2005 Sb.) 

úplata za vzdělávání 
za rok (v tis. Kč) 

HO VO TO LDO 

průměr - 
indiv. 
výuka 

průměr - 
kolektivní 

výuka 
průměr  průměr  průměr  

400 296 257 273 231 100 4 911 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

7 

VII. 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA KALENDÁŘNÍ ROK 2020 

 

Organizace ukončila své hospodaření v hlavní činnosti vyrovnaným hospodářským výsledkem, 
v doplňkové činnosti vykázala zisk ve výši 23 165,09 Kč. Vytvořený zisk byl navržen do rezervního 
fondu. 
 
Prostředky vynakládané na platy zaměstnanců byly usměrňovány limitem. Limit prostředků na platy 
a limit počtu zaměstnanců nebyl překročen.  
 
Účelové neinvestiční prostředky z rozpočtu MŠMT ČR, provozní prostředky a prostředky na platy 
z rozpočtu hl.m. Prahy byly vyčerpány v plné výši. 
 
Investiční transfery v roce 2020 žádné neproběhly. 
 
 
Nákupy z FRM: 
Nákup 3 ks pianin v celkové hodnotě 590 000,00 Kč 
Použití FRM na krytí odpisů v celkové hodnotě  700 000,00 Kč 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Petr Drešer 
Ředitel školy 


